Adi 18. septembrio. Exemplum literarum Cardinalis Cur-
zensis ad Christophorum Comitem de Frangipanibus existentem 
captivum in Turisela Venetiis receptarum die . . . . Septem-
bris 1515. 

Illustrissime et generose domine, affi-
nis carissime, salutem. Quantum ex hac longa 
captivitatis vestrae mora discrutiar, tantis 
quoque laboribus ex animo compatiar, non fa-
cile dixerim. Cum non solum privata affectio, 
sed ardentissimus quoque ille meus inDomi-
nationem Vestram amor ad hoc impellat, sed 
et cuuctos alios Caesarianos vestii amantissi-
mos ad idem compassionis munus ardentius 
trahat. Quamquam illud inter cetera multimi 
me consoletur quoque, quod Dominium Ve-
netum maximum et laborum levameli et fru-
ctum afferre ac polliceli debet, quod pio 
Principe justissima causa pro patriae defen-
sione ac communi plurimorum salute acta 
tanquam fortissimus miles impietate fortunae, 
quam virtute hostium fractus in illorum po-
testatem deveneritis ; atque is sitis, quem 
communis patria luget, cuius causae Deus 
pientissimus procul dubio favebit, et pro cu-
ius liberatone Principes et populi universi, 
quos auxit, laborant. Inter quos etsi etiam 
ego nihil studii vel laboris liactenus, ut libe-
rationi vestrae consuletur, praetermiserim : 
nullis tamen et futuro vigiliis ac studiis par-
cam, inuno quantum ingenii fortunae quoque 
vires mihi suppetent, et quantum pro anima-
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rum redemptione laborandum mihi esset; 
enitar, ut illud tandem, quod omnes nostri de-
sideriis summis exceptant, vobis contingat.Id-
circo pristinae virtutis et magnanimitatis ves-
trae memores, quo etiam in gravioribus casi-
bus invictos vos saepe servavistis, metum om-
nem ponite ; fortunae vos parate, ac vobis pa-
triae et amicis durate in Deum, quod pietosis-
simum principaliter, et deinde in amicorum 
operam, quos nondum amisistis, confidite. 
Illius enim nutu et istorimi auxilio indubie 
spero, propediem vos bac calamitate libe-
ratuni iri. Valete prospere, et me esse ac 
Semper futurum nedum sollicitum ac caris-
simum affinem vestrum, sed et verum omni 
fortuna amicum vobis constantissime persua-
dete. Datimi Viennae 26. niensis Julij anno 
Domini MDXV. 

Manu sua propria. 
Domine Comes. Sitis boni animi, et spe-

rate in Deo, bonis amicis, et justa causa. Ego 
enim, sicuti hucusque, omnibus viribus labo-
rabo ferventissime et incessanter pro libera-
tone vestra, et faciam nedum boni amici, sed 
et optimi affinis officium ; sicuti latius ex li-
teris sororis meae, consortis vestrae, int elli-
getis. Datum ut supra.